
1 
 

Zápis z jednání Rady Spolku rodičů a přátel Gymnázia Havlíčkův Brod o.s. 

dne 12. 11. 2014 

Přítomni:         viz. prezenční listina 

Program:      

1. Schválení čerpání rozpočtu za školní rok  2013/2014 

2. Schválení nového rozpočtu na školní rok 2014/2015 

3. Organizace Majálesu 

4. Výroba misek (hrnečků) pro maturanty  

5. Aktualizace známkování 

6. Mimořádné příspěvky 

7. Informace ředitele školy 

                     

1. Rozpočet za školní rok 2013/2014 

Rada byla seznámena s čerpáním rozpočtu na školní rok 2013/2014 a toto čerpání bylo jednomyslně 

schváleno.  

  Kapitola PŘÍJMY Plán Skutečnost Rozdíl 

  Převod - peněžní prostředky k 1.9.2013 38 393,93 38 393,93 0,00 

  Členský příspěvek na studenta ve výši 150,- Kč /rodina,člen 60 000,00 61 650,00 1 650,00 

  Sponzorský dar - Coca cola 1 000,00 454,50 -545,50 

  Úroky 5,00 4,85 -0,15 

        0,00 

  Příjmy celkem : 99 398,93 100 503,28 1 104,35 

       Kapitola VÝDAJE Plán Skutečnost Rozdíl 

1. Reprezentace školy - doprava, ubytování 20 000,00 16 388,00 3 612,00 

2. Odměny vítězům olympiád a školních soutěží 5 000,00 0,00 5 000,00 

3. Zimní sportovní výcvik - doprava 0,00 0,00 0,00 

4. Letní sportovní výcvik - doprava, ubytování 0,00 0,00 0,00 

5. Dárky pro maturanty (misky + květiny) 17 000,00 14 977,00 2 023,00 

6. Pěvecký sbor GHB - doprava 15 000,00 0,00 15 000,00 

7. Výtvarný kurz 15 000,00 10 000,00 5 000,00 

8. Příspěvek na pochvaly ředitele školy 5 000,00 4 069,00 931,00 

9. Poplatky, ostatní výdaje  3 000,00 2 925,56 2 537,00 

10. Rezervní fond 19 398,93 18 192,00 1 206,93 

          

  Výdaje celkem: 99 398,93 66 551,00 32 847,37 

       Dotace MěÚ Havlíčkův Brod - Majáles (žádost 54 000,- Kč) 15 000,00 15 000,00 0,00 

  Dary sponzorů Majáles 2014 16 000,00 16 000,00 0,00 

  Dary sponzorů házená Turecko 160 132,00 160 132,00 0,00 

    
                  0,00 

     

 
Peněžní prostředky k 1.9.2014 

  
33 951,72 

 

 

 



2 
 

 

2. Projednání nového rozpočtu na školní rok 2014/2015 

Rada jednomyslně schválila rozpočet na školní rok 2014/2015. 

  Kapitola PŘÍJMY Plán Skutečnost Rozdíl 

  Převod - peněžní prostředky k 1.9.2014 33 951,72 33 951,72 0,00 

  Členský příspěvek na studenta ve výši 200,- Kč /350,- Kč rodina 90 000,00 92 650,00 2 650,00 

  Sponzorský dar - Coca cola 500,00 0,00 -500,00 

  Úroky 5,00 0,49 -4,51 

        0,00 

  Příjmy celkem : 124 456,72 126 602,21 2 145,49 

       Kapitola VÝDAJE Plán Skutečnost Rozdíl 

1. Reprezentace školy - doprava, ubytování 20 000,00               0,00 20 000,00 

2. Odměny vítězům olympiád a školních soutěží 10 000,00                  0,00 10 000,00 

5. Dárky pro maturanty (misky + květiny) 20 000,00                  0,00 20 000,00 

6. Pěvecký sbor GHB - doprava 20 000,00               0,00 20 000,00 

7. Výtvarný kurz 15 000,00                  0,00 15 000,00 

8. Příspěvek na pochvaly ředitele školy 5 000,00                  0,00 5 000,00 

9. Poplatky, ostatní výdaje  3 000,00 396,10 2 537,00 

10. Rezervní fond 31 456,72                  0,00 31 456,72 

          

  Výdaje celkem: 124 456,72 369,10 124 060,62 

       Dotace MěÚ Havlíčkův Brod - Majáles (žádost 54 000,- Kč) 0,00 0,00 0,00 

  Dary sponzorů Majáles 2014              0,00 0,00 

     

 
Peněžní prostředky k 10.11.2014 

  
126 206,11 

 

3. Organizace Majálesu 

 

Výbor Rady rodičů SRP GHB navrhl Radě rodičů SRP GHB schválení rozhodnutí – 

neorganizovat nadále Majáles GHB pod záštitou SRP GHB. Pokud bude tato akce pořádána 

jako akce GHB, je SRP ochotno finančně přispívat po domluvě s vedením GHB.  

 

Hlasováním byl tento návrh jednohlasně schválen.  

Vyjádření pana ředitele: Vedení školy přehodnotí formu organizace Majálesu.  

 

4. Výroba dárků pro maturanty 

 

Výbor Rady rodičů přednesl návrh na zhotovení 85 kusů keramických misek jako dárek pro maturanty. 

Někteří členové Rady projevili zájem vrátit se opět k výrobě hrnečků, zástupci maturitních ročníků byli 

tímto pověřeni získat informace od rodičů maturitních tříd. Zástupci maturitních tříd sdělí své 

stanovisko do 14 dnů panu Kučerovi či panu řediteli Bouchalovi ( misky či hrnečky). 

 

 

 



3 
 

 

5. Aktualizace známkování 

Byla projednána situace ohledně aktuálního umísťování známek na katedru, chybějících 

známek případně nedostatečného počtu známek. Diskutována byla také situace, kdy 

studenti píší v jednom dni v týdnu před klasifikační poradou 4-5 písemných prací. Pan 

ředitel slíbil prohovoření této situace ve vedení GHB.  

 

6. Mimořádné příspěvky  

Rada  projednala  a odsouhlasila : příspěvek na trička s logem GHB ve výši 5 000,- Kč.  Trička jsou 

určena na reprezentaci školy při soutěžích.  

 

 

7. Informace ředitele školy 

Ředitel  školy GHB pan PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D informoval rodiče: 

A. Informace o Mapě školy 

Nový design webových stránek GHB – spoluautor Tomáš Kotěra  - 2. ročník GHB 

Pan ředitel nabízí možnost veřejné diskuze k tématu Mapa školy. 

 

 

B. Důležité termíny školy:  

- Den otevřených dveří  19.11.2014, možnost  přijímacích zkoušek nanečisto 

 

C. Hodnocení GHB : 

Dle sociologického průzkumu prováděného na základě vnímání informovanosti o GHB byly  zjištěny 

výsledky, které dokazují vysoký zájem rodičů a veřejnosti na informacích o dění ve škole a veškerých 

aktivitách pořádaných GHB. Činnost GHB je vnímána vysoce pozitivně, škola je hodnocena kladně ze 

strany studentů, rodičů i veřejnosti.  

 

 

V Havlíčkově Brodě dne  12. 11. 2014 

Zapsala:  Martina Adámková v.r. 

Ověřil:  Kamil Kučera v.r. 


